



## Kennelliiton eettiset ohjeet

Hyväksytty Kennelliiton hallituksessa 12.12.2024. Voimassa 1.1.2025 alkaen.

Kennelliitto on aatteellinen yhdistys, jonka tavoitteena on luoda hyvät edellytykset koirien hyvinvoinnille ja koiranpidolle suomalaisessa yhteiskunnassa siten, että koira on luonteva osa suomalaista elämänmuotoa. Kennelliiton muodostavat sen henkilö- ja yhdistysjäsenet, päättävät elimet sekä toimiston ja Kennelliitto-yhtiöiden työntekijät.

Hyvän kenneltävän mukainen toiminta edellyttää näiden eettisten ohjeiden noudattamista. Eettiset ohjeet kuvaavat niitä arvoja ja periaatteita, joihin Kennelliitto toiminnassaan ja yhteiskunnassa sitoutuu. Kennelliiton arvot ovat asiantuntevuus, avoimuus ja aktiivinen vastuullisuus. Jokaisen koiranomistajan ja vastuuhenkilön on syytä tutustua eettisiin ohjeisiin ja pyrkiä noudattamaan niitä koiranpidossaan. Kennelliiton alaisessa toiminnassa mukana oleva sitoutuu noudattamaan Kennelliiton arvoja ja yleisiä eettisiä periaatteita, joista keskeisiä ovat tilannekohtainen oikean ja väärän erottaminen ja pyrkimys yhteiskunnallisesti hyväksytyyn toimintaan, oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo, oikeuksien ja velvollisuuksien tunnistaminen ja tunnustaminen sekä muiden ihmisten ja eläinten kunnioittaminen.

Eläinten ja ihmisten hyvinvointi on keskeistä kaikessa koiraharrastuksessa. Kennelliitto käyttää maa- ja metsätalousministeriön Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnan määritelmää eläinten hyvinvoinnista: Hyvinvointi on eläimen kokemus sen omasta psyykkisestä ja fyysisestä olotilasta. Koiralla on oikeus lajinmukaiseen käyttäytymiseen ja elinympäristöön, hyvään terveyteen ja toimintakykyyn sekä hyvään kohteluun, positiivisiin tuntemuksiin ja kokemuksiin. Kennelliiton alaisessa toiminnassa kaikki toimijat sitoutuvat noudattamaan voimassa olevaa lainsäädäntöä sekä Kennelliiton sääntöjä ja ohjeita.

### 1. YLEISTÄ

Kennelliitto sitoutuu luomaan syrjimättömän, avoimen ja positiivisen koiraharrastusympäristön, jossa kaikkia kohdellaan oikeudenmukaisesti ja yhdenvertaisesti. Samalla varmistetaan, että vaikutus ympäröivään yhteiskuntaan on myönteinen.

Kennelliiton ja sen jäsenyhdistysten järjestämässä toiminnassa on nollatoleranssi kiusaamiselle ja epäasialliselle käytökselle. Kennelliiton alaisessa toiminnassa ei saa toimia tavoilla, jotka voivat vahingoittaa ihmisiä, eläimiä tai koiraharrastuksen mainetta. Kennelliiton alaisessa toiminnassa jokainen voi puuttua tilanteeseen huomattessaan ihmisen tai eläimen fyysisen, psyykkisen tai sosiaalisen turvallisuuden olevan uhattuna.

Kennelliitto tuo aktiivisesti esille koirien ja koiratoiminnan tarjoamia harrastusmahdollisuuksia ja mahdollistaa matalan osallistumiskynnyksen koiratoimintaan. Näin Kennelliiton alainen toiminta koetaan koirien hyvinvointia edistäväksi, luotettavaksi ja turvalliseksi.

### 2. KOIRIEN HYVINVOINNIN HUOMIOIMINEN

Kaikki koirat ovat Kennelliiton alaisessa toiminnassa samanarvoisia. Koiria kohdellaan kunnioittavasti ja reilusti.

Koirien hyvinvoinnin huomioimisesta ohjeistetaan tarkemmin erillisessä koiran hyvinvointia koskevassa ohjeessa sekä Kennelliiton muissa koiraharrastustoimintaan liittyvissä säännöissä ja ohjeissa.



### 3. VASTUULLINEN KOIRANPITO

Koiran vastuuhenkilö kantaa vastuunsa ja pitää huolen siitä, että koiran käyttäytyminen ei aiheuta vaaraa tai häiriötä ihmisille tai eläimille. Koiria ei pidetä vapaana metsästyslain tai järjestyslain vastaisesti. Koiran omistajan tai haltijan on huolehdittava siitä, että koiran uloste ei jää ympäristöön hoidetulla alueella taajamassa.

Sosiaalistaminen, tapakasvatus ja peruskoulutus ovat jokaisen koiran oikeus. Koiranomistajan on huolehdittava, että hänen koiranpidostaan ei aiheudu kohtuutonta haittaa ympäristölle. Jokainen on koiranpidossaan ja harrastustoiminnassaan vastuussa siitä, että koirien vaikutus nähdään positiivisena ja yhteiskuntaa hyödyttävänä.

### 4. KOIRATOIMINTAAN OSALLISTUJAT

Kaikki koiratoimintaan osallistujat sitoutuvat noudattamaan seuraavia reilun pelin periaatteita:

- olemme reiluja ja kohtelemme toisiamme yhdenvertaisesti,
- käyttäydymme ystävällisesti ja kunnioitamme toisiamme,
- annamme kaikille mahdollisuuden osallistua ja harrastaa omana itsenään,
- otamme huomioon muut, kannustamme kaikkia ja onnittelemme voittajia,
- näytämme hyvää esimerkkiä uusille harrastajille ja nuorille,
- huomioimme, että päihheet eivät kuulu koiraharrastustoimintaan ja
- toimimme näiden periaatteiden mukaisesti myös someympäristössä.

### 5. TOIMIHENKILÖT JA TOIMINTAA JÄRJESTÄVÄT HENKILÖT

Toimihenkilön ja toimintaa järjestävän on kiinnitettävä erityistä huomiota oman asemansa mukaan tuomaan vastuuseen Kennelliiton edustajana koiraharrastuksessa. Tämän tulee näkyä kaikissa toiminnoissa koiraharrastuksessa.

Jäsenten ja muiden osallistujien yksityisyyttä kunnioitetaan ja henkilötietoja käytetään ja säilytetään tietosuoja-asetuksen edellyttämällä tavalla.

Tapahtuman järjestäjän, tuomareiden ja muiden nimettyjen toimihenkilöiden tulee välittömästi puuttua ja tarvittaessa keskeyttää koiran suoritus tai tapahtuma, jos ihmisten tai eläinten hyvinvointi vaarantuu.

### 6. KOKEET, KILPAILUT JA KOIRANÄYTTELYT

Koirien hyvinvointi huomioidaan ja asetetaan etusijalle kaikissa kokeissa, kilpailuissa ja koiranäyttelyissä. Erityisesti huomiota on kiinnitettävä koirien jaksamiseen ja soveltuvuuteen vaadittuihin tehtäviin. Kokeiden, kilpailuiden ja koiranäyttelytoiminnan tulee tapahtua koiran ikä, osaamistaso, suorituskyky, terveys ja olosuhteet huomioon ottaen vaarantamatta koiran hyvinvointia.

Koiratoiminta tarjoaa koirille virikkeitä ja mahdollisuuksia toteuttaa luontaisia taipumuksiaan ja ihmisille merkittävää sosiaalista toimintaa. Kennelliiton alaisessa koiratoiminnassa käytetään eläinystävällisiä koulutusmenetelmiä.

Joissakin Kennelliiton kokeissa, kilpailuissa ja niihin tähtäävässä harjoittelussa käytetään kohde-eläiminä ihmisen hoidossa olevia eläimiä, vapautettuja riistaeläimiä tai luonnonvaraisia riistaeläimiä. Kohde-eläinten ja riistaeläinten osalta noudatetaan koesääntöjen ja -ohjeiden lisäksi eläinten hyvinvointilakia ja metsästyslakia sekä niiden asetuksia ja Ruokaviraston ohjeita.



Kennelliiton alaisessa koe- ja kilpailutoiminnassa sekä koiranäyttelyissä noudatetaan Kennelliiton antidoping-sääntöä. Voimassa olevan lainsäädännön mukaan eläimen suorituskyvyn keinotekoinen kohottaminen, alentaminen tai ylläpitäminen lääkkeillä tai muilla vastaavilla aineilla tai valmisteilla on kielletty.

## 7. JALOSTUS JA KASVATUS

Kennelliitto, rotujärjestöt ja rotuyhdistykset ohjaavat rekisteröityjen rotukoirien jalostusta ja vastuullista kasvatusta.

Kennelliiton yleinen jalostusstrategia antaa suuntaviivat koiranjalostukselle. Jalostuksen ohjauksessa on huomioitava se, että jalostusvalinnat vaikuttavat tuleviin koirasukupolviin ja siten rotujen tulevaisuuteen. Kasvatustoiminnan tulee olla läpinäkyvää ja kestää kriittinen yhteiskunnallinen tarkastelu.

Koirankasvatus perustuu vastuullisuuteen, rehellisyyteen, avoimuuteen ja sitoutumiseen koirien hyvinvointiin. Kasvattaja pyrkii valitsemaan pennuilleen vastuulliset ja koiranpitoon sitoutuneet kodit, jotka voivat tarjota koiralle lajityypillisen huolenpidon. Kasvattaja perehdyttää pennunostajansa koiran hoitoon ja pyrkii tukemaan pennunostajia tarvittaessa. Kasvattaja kannustaa pentujen omistajia viemään koiransa Kennelliiton suositteluihin terveystutkimuksiin, joilla kerätään tietoja rotujen terveystilanteesta jalostuksen tueksi.

## 8. EPÄEETTISEEN TOIMINTAAN PUUTTUMINEN

Kaikilla Kennelliiton alaisessa toiminnassa mukana olevilla on oikeus harkintansa mukaan puuttua epäeettiseen toimintaan. Ensisijaisesti epäeettiseen toimintaan tulisi puuttua itse tilanteessa opastamalla ja ohjaamalla eettisesti hyväksyttävään toimintaan. Viime kädessä Kennelliiton sääntöjen ja ohjeiden noudattamatta jättäminen voi johtaa asian käsittelyyn Kennelliitossa. Ohjeet epäeettisestä toiminnasta ilmoittamiseen löytyvät Kennelliiton verkkosivuilta.